

BEDRE SØVN

Protac Kugledynen®

Protac SenSack®

Protac® BallBase

Forskellige
dynemodeller
til individuelle
behov

Afhjælper søvnforstyrrelser og giver
øget overskud til aktiviteter i hverdagen



Protac Kugledynen®



Protac SenSack® – sansestimulerende sovepose med kugler



Protac® BallBase – sansestimulerende topmadras med kugler

PROTAC®
INTEGRATING SENSES

Protac Kugledynen®

Protac Kugledynen® er et veldokumenteret hjælpemiddel til at afhjælpe sans- og søvnforstyrrelser hos både børn, unge, voksne og ældre. Den er udelukkende udviklet som et hjælpemiddel til at kompensere for de varige følger af en nedsat funktionsevne og udviklet ud fra ergoterapeutiske principper om sanseintegration.

De specialfremstillede og lydsvage kugler er altafgørende for dynens beroligende effekt, og kuglerne har forskellige størrelser, vægt og måde at sansestimulere på i de enkelte dynemodeller. Når brugeren bevæger sig under dynen, ændres kuglernes tryk, og det giver nye sanseinput til hjernen. Det øger kropsfornemmelsen, kan dæmpe angst og give ro til hjerne og krop.

Det at vælge den rigtige model af Protac Kugledynen® afhænger af den enkelte brugers udfordringer og sansesystem og altså ikke af brugerens alder eller kropsvægt. Det er meget individuelt hvilken type stimulation, der skal til for at skabe kropslig ro og bedre søvn. Det afklares ved konkret vejledning og afprøvning.

Forskningsprojekter med Protac Kugledynen® dokumenterer kortere indsovningstid, færre opvågninger og en dybere og mere uforstyrret søvn, som både gavner den daglige trivsel og giver overskud i hverdagen. Både Protac Kugledynen®, Protac SenSack® og Protac® BallBase er CE-mærkede og registrerede som medicinsk udstyr i kl. I.



Kuglestr. 50 mm

I Protac Kugledynen® Flexible ligger kuglerne løst i lommer og giver dybe, dynamiske og punktvis tryk. Derfor er den særligt velegnet til alle brugere, som behøver varierende og fornyede sanseinput for at kunne finde ro. De enkelte sektioner i dynen kan ved behov tilpasses individuelt.



Kuglestr. 38 mm

I Protac Kugledynen® Calm er kuglerne syet i kanaler og ligger i lange rækker, og på den måde giver den en mere ensartet og forudsigelig sansestimulering. Calm-serien er særligt velegnet til alle brugere, som behøver sansestimulering og dybe tryk, men er taktilt følsomme eller udfordret af lette berøringer.



Kuglestr. 50 mm

Protac Kugledynen® Combi har fyld af både kugler og polypropylen, og fyldet er inddelt i kassetter. Dynen egner sig særligt godt til brugere, som har brug for et dæmpet stimuli af kuglernes dynamiske tryk og ekstra varme af det bløde thermofoerbetæk.



Kuglestr. 15 mm

Protac Kugledynen® Granulat er inddelt i kassetter med fyld af polypropylen og små kugler. Den omslutter brugeren, ligger tæt til kroppen og giver en let sansestimulering. Den er særlig velegnet til brugere med kognitiv svækkelse, demens og kroniske smerter.

Sansestimulerende alternativer til Protac Kugledynen®

Protac® BallBase – topmadras

Protac® BallBase er en topmadras med sansestimulerende kugler, som kan anvendes diskret i almindelige senge og i pleje- og hospitalssenge. Den giver beroligende sansestimuli til hele kroppen under hvil og søvn hos børn, unge, voksne og ældre. Topmadrasen har en blød og en ekstra blød side, som anvendes afhængigt af behovet for sansestimuli og brugerens præference.

Protac® BallBase kan både bruges sammen med eller i stedet for Protac Kugledynen®.

Protac SenSack® – sovepose

Protac SenSack® er en sansestimulerende sovepose med kugler i overdelen.

Protac SenSack® smyger sig behageligt og afgrænsende til kroppen og bidrager til tryghed og ro hos både børn, unge og voksne. Den fysiske afgrænsning i soveposen kan også være en stor hjælp, for brugere som lider af angst.

Soveposen er primært tænkt til at sove i, men kan også bruges i løbet af dagen til en sansestimulerende og afslappende pause. Og så er soveposen selvfølgelig nem at tage med på tur.

Bedre søvn
giver bedre
trivsel



Søvnens indflydelse på helbred og psyke

Det er vigtigt, at vi sover godt og dybt. Søvn fungerer som et brusebad for hjernen, hvor der sker en række fysiologiske processer, som har indflydelse på vores helbred og psyke og giver os overskud til at mestre hverdagen. Desværre oplever mange personer med en sanseforstyrrelse, at det kan være svært at falde i søvn. Det kan skyldes, at hjernen mangler input fra muskler og led, når vi ligger stille, og derfor vil vi instinktivt vende og dreje os for at få disse input. Denne fysiske uro forhindrer indsovning og fører til mange natlige opvågninger. Den fysiske uro forhindrer indsovning og fører til mange natlige opvågninger, som heldigvis kan forbedres med de dybe, dynamiske tryk fra Protac Kugledynen®, der stimulerer muskler og led, så man opnår ro og tryk selv om, man ligger stille.

God nattesøvn giver bedre livskvalitet og overskud til hverdagens udfordringer

Sansestimulerende hjælpemidler fra Protac

Alle hjælpemidler fra Protac indeholder sansestimulerende med kugler, som med dynamiske og dybe tryk stimulerer både muskel-led-sansen og berøringssansen. Det styrker kropsfornemmelsen og virker beroligende på krop og sind.

Protac Kugledynen®

Protac Kugledynen® findes i flere varianter – alle med sansestimulerende og specialfremstillede kugler. Dynemodellen afhænger af brugerens sansesystem, individuelle præferencer og konkrete udfordringer.

Protac SenSack®

En sansestimulerende sovepose med kugler som giver en tryk og tydelig afgrænsning af kroppen, og som er nem at have med sig.

Protac® BallBase

En sansestimulerende topmadras med kugler, som stimulerer hele kroppen og kan bruges i både almindelige senge og i hospitals- og plejesenge.

Protac SenSit®

Stolen har sansestimulerende kugler i sæde, ryg og vinger, som både giver en bekvem sidde- og hvilestilling, og som øger kropsbevidstheden og giver ro.

Protac SenSit® Frame

Et stativ med en skrånstillet bundplade på hjul, som gør stolen flytbar og giver en komfortabel siddestilling.

Protac MyFit®

En sansestimulerende kuglevest der giver dybe tryk, hver gang kroppen bevæger sig. Kuglevesten er særligt egnet til at give ro og øget koncentration under aktiviteter.

Protac SensOn®

En sansestimulerende krave, der lægger sig naturligt om nakke og skuldre. Den virker afspændende og er diskret og behagelig at have på.

Protac SensCircle®

En formbar og fleksibel multipude, som kan bøjes og giver utallige muligheder for aktivitet, afslapning og afgrænsning.

Protac GroundMe®

En sansestimulerende fodpude, som giver god understøttelse til fødderne og bidrager til mere ro og koncentration.

Protac Kuglepuden®

Kuglepuden kan spændes på forskellige stoletyper i f.eks. skole og børnehave. Kuglepuden afhjælper motorisk uro og bidrager til øget koncentration.

Protac KneedMe®

Et diskret og beroligende knætæppe, som kan skærpe fokus og afhjælpe motorisk uro, og som anvendes ved stillesiddende aktiviteter og f.eks. af kørestolsbrugere.

Kontakt os for mere information og vejledning

PROTAC A/S, Niels Bohrs Vej 31 D, DK-8660 Skanderborg
T +45 8619 4103, protac@protac.dk, protac.dk

PROTAC®
INTEGRATING SENSES